
Comune di Agliana Deliberazione della Giunta Comunale
Provincia di Pistoia Seduta del 11 AGOSTO 2023

  
N. 80 del 11 AGOSTO 2023

OGGETTO: LAVORI PUBBLICI - ALIENAZIONE ATTREZZATURE E ARREDI DELL'EX
CUCINA CENTRALIZZATA DI VIA VINCENZO BELLINI - NOMINA RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO, AUTORIZZAZIONE PROCEDURA.

Nell’anno duemilaventitre, il giorno undici del mese di Agosto, convocata per le ore 09:15, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presiede la seduta il Presidente LUCA BENESPERI

Sono presenti i signori Assessori:
LUCA BENESPERI SINDACO Presente

FABRIZIO BARONCELLI VICE-SINDACO Presente

KATIA GHERARDI ASSESSORE Presente

MAURIZIO CIOTTOLI ASSESSORE Presente

GRETA AVVANZO ASSESSORE Presente

GIULIA FONDI ASSESSORE Presente

 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE,  PAOLA AVETA.
 

LA GIUNTA COMUNALE
CONSIDERATO che presso l'ex Cucina Centralizzata risultano collocate e di fatto inutilizzate diverse attrezzature di
cucina industriale;
DATO ATTO che questa Amministrazione Comunale non ha più in gestione diretta il servizio di refezione scolastica,
da ormai diversi anni;
RILEVATO che lo stesso edificio comunale (ex cucina centralizzata) sarà oggetto di intervento di riqualificazione,
mediante demolizione e ricostruzione, come previsto nel piano delle opere pubbliche;
CHE non è possibile procedere al reimpiego delle attrezzature inaltre strutture comunali;
DATO ATTO che l'Ufficio Lavori Pubblici ha predisposto il sotto indicato elenco delle attrezzature che sono
depositate presso la stessa struttura comunale di Via Vincenzo Bellini, e quindi da avviare all'alienazione, mediante
avviso d'asta;

LOTTO DESCRIZIONE IMPORTO A BASE
D'ASTA

1 FORNO
 

€ 4.500,00

2 FORNO
 

€ 5.000,00

3 FORNO € 3.000,00

4 AFFETTATRICE € 1.000,00

5 TRITACARNE E GRATTUGIA FORMAGGIO
 

€ 150,00

6 PIANO COTTURA 4 fornelli, 2 forni e 2 piastre
 

€ 2.000,00

7 PIANO COTTURA4 fornelli, 1 forno
 

€ 1.200,00

8 APRISCATOLE ELETTRICO € 150,00



 
9 BRASIERA

 
€ 3.000,00

10 BRASIERA
 

€ 3.000,00

11 FRIGGITRICE DOPPIA
 

€ 1.500,00

12 FRIGGITRICE
 

€ 750,00

13 CUOCIPASTA AUTOMATICO
 

€ 1.000,00

14 CUOCIPASTA MANUALE
 

€ 800,00

15 CUOCIPASTA MANUALE
 

€ 800,00

16 ACQUAIO DOPPIO
 

€ 200,00

17 TAVOLO ACCIAIO INOX CON CASSETTO
 

€ 450,00

18 TAVOLO ACCIAIO INOX CON 2 CASSETTI
 

€ 500,00

19 LAVAMANI
 

€ 150,00

20 CAPPA ASPIRAZIONE DOPPIA
 

€ 2.000,00

21 CAPPA ASPIRAZIONE
 

€ 1.500,00

22 CAPPA ASPIRAZIONE
 

€ 1.300,00

23 CAPPA ASPIRAZIONE
 

€ 1.000,00

24 MOBILE A SCORRIMENTOCON 2 ANTE
 

€ 1.000,00

25 TEGLIA CON COPERCHIO 37 pz
 

€ 925,00

26 TEGLIA SENZA COPERCHIO8 PZ
 

€ 160,00

27 TEGLIA CON COPERCHIO 4 PZ
 

€ 132,00

28 TEGLIA SENZA COPERCHIO 16 PZ
 

€ 368,00

29 CONTENITORI CON COPERCHIO 6 PZ
 

€ 300,00

30 CONTENITORI 24 PZ
 

€ 960,00



31 VASSOI OVALI 8 PZ
 

€ 80,00

32 TEGLIE 2 PZ
 

€ 34,00

33 TEGLIE 2 PZ
 

€ 32,00

34 TEGLIA
 

€ 15,00

35 TEGLIE 2 PZ
 

€ 34,00

36 CONTENITORE PER DIETE CON COPERCHIO
 

€ 15,00

37 CONTENITORE PER DIETE
 

€ 20,00

38 CONGELATORE ARMADIO
 

€ 1.600,00

39 FRIGORIFERO 2 ANTE
 

€ 1.200,00

40 CELLA FRIGORIFERA
 

€ 2.000,00

41 SCAFFALE 4 RIPIANI
 

€ 500,00

42 SCAFFALE 4 RIPIANI
 

€ 500,00

43 SCAFFALE CON PIANI RINFORZATI 5 MONTANTI E 20 PIANI
 

€ 800,00

44 ABBATTITORE DI TEMPERATURA
 

€ 3.000,00

45 ARMADIO 2 ANTE
 

€ 1.200,00

46 ARMADIO 2 ANTE
 

€ 1.200,00

47 LAVASTOVIGLIE
 

€ 500,00

48 CAPPA LAVASTOVIGLIE
 

€ 400,00

49 TAVOLO
 

€ 150,00

50 ACQUAIO
 

€ 300,00

51 PELAPATATE
 

€ 1.000,00

52 VASCA IMPASTATRICE CON RIBALTABILE
 

€ 300,00

53 ACQUAIO DOPPIO
 

€ 300,00



TOTALE  € 53.975,00

RILEVATO che è preferibile procedere ad un indagine di mercato, mediante avviso d'asta e procedura
concorrenziale, per l'alienazione delle stesse attrezzature, al fine di ottenere un risultato economico a favore
dell'Amministrazione Comunale;
VISTO il D.Lgs 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti);
VISTO l’art.73, lett. c) del Regio Decreto n. 827/1924;
DATO ATTO che si rende necessario nominare un responsabile unico del procedimento (RUP) ai sensi della Legge
241/90 e che pertanto si propone di nominare tale il Geom. Vincenzo Macaluso, dotato di competenze professionali
adeguate all’incarico da svolgere;
PRESO ATTO dei pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.lgs 267/2000, all'uopo espressi dal Responsabile
del Servizio interessato,  Geom. Giampaolo Pacini, in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del
Servizio Finanziario, Dott.ssa Silvia Melani, in ordine alla regolarità contabile;
VISTO l'art. 48 del D.Lgs 267/2000;
ALL'UNANIMITA' dei voti favorevoli;

DELIBERA
di approvare, ad ogni effetto di legge, l'avvio della procedura di alienazione delle attrezzature elencate nella1.
parte narrativa, mediante avviso d'asta pubblica e procedura concorrenziale, ai sensi dell’art.73, lett. c) del
Regio Decreto n. 827/1924, a mezzo di offerte segrete dando atto che l’aggiudicazione avverrà col criterio del
prezzo più alto, da confrontarsi con il prezzo posto a base d’asta per ogni singolo lotto fissato
dall’Amministrazione Comunale, con la successiva cancellazione dal patrimonio comunale mobiliare;
di nominare il Geom. Vincenzo Macaluso quale Responsabile Unico del Procedimento, dotato di competenze2.
professionali adeguate all’incarico da svolgere;
di autorizzare l'Ufficio Lavori Pubblici a procedere alla dismissione delle stesse attrezzature comunali ed3.
all'istruttoria di tutti i procedimenti amministrativi necessari e conseguenti.

                                                                  DELIBERA ALTRESI'
Quindi, con distinta votazione, all'unanimità dei voti favorevoli, dichiara il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.
                                                                                                                                                                                             

                                                                                                       
SINDACO

LUCA BENESPERI
SEGRETARIO COMUNALE

PAOLA AVETA


